
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°49
Del 02/02/2024

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 17 DEL 02/02/2024

OGGETTO: FONDO SPECIALE PER L`ELIMINAZIONE E IL SUPERAMENTO DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI DI CUI ALL`ART. 10 DELLA 
LEGGE N. 13/1989. CONTRIBUTO CONCESSO AI COMUNI PER IL 
SODDISFACIMENTO DEL FABBISOGNO DAL 02/03/2021 AL 01/03/2022 E DAL 
02/03/2022 AL 01/03/2023 – RETTIFICA DETERMINA N° 10 DEL 22/01/2024 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in  
forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti  con gli  atti  di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i 
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria;

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  3/2024  del  09/01/2024  di  nomina  del  sottoscritto  quale 
Responsabile del Settore Urbanistica, Ambiente e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs 
n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTE e RICHIAMATE 

• la  Determina  N°  1261  del  28/12/2023  con  la  quale  viene  impegnata  la  somma  di  € 
17.835,14 in favore dei soggetti che hanno inoltrato richiesta di contributo ai sensi della 
Legge 9 gennaio 1989, n. 13 “Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione delle 
barriere  architettoniche  negli  edifici  privati”  per  il  soddisfacimento  del  fabbisogno  dal 
02/03/2021  al  01/03/2022  e  dal  02/03/2022  al  01/03/2023,  con  imputazione  sul  Cap. 
4800/36  “Contributi  eliminazione  barriere  architettoniche”  del  bilancio  economico-
finanziario.

• la Determina N° 10 del 22/01/2024 con la quale viene liquidato il Contributo concesso ai 
Comuni  per  il  soddisfacimento  del  fabbisogno  dal  02/03/2021  al  01/03/2022  e  dal 
02/03/2022 al  01/03/2023 ai  soggetti  beneficiari  nonché restituite  le  economie che ne 
conseguono alla Regione Puglia;

DATO  ATTO  che,  per  mero  errore,  nella  suddetta  determina,  è  stato  riconosciuto  al  Sig. 
...OMISSIS... un contributo calcolato sulla base del preventivo di € 10.700,00 anziché sulla base 
dell’importo delle fatture presentate pari a € 10.000,00;

VISTO che, per quanto sopra evidenziato, al Sig.  ...OMISSIS... spetta un contributo di € 4.436,71, 
anziché  di  €  4.611,71,  come  erroneamente  riportato  nella  precedente  determina  e  che  le 
economie che ne conseguono, da restituire alla Regione Puglia, ammontano ad € 3.300,79 anziché 
ad € 3.125,79;

DATO ATTO:
• che sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
• che non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
• che non risultano rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente  

provvedimento;
• che  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla 

pubblicazione delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa 
vigente;

VISTO:
• il  T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con D.Lgs n.  267/2000 e 

ss.mm. e ii.; 
• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
• l’art  163  del  TUEL,  concernente  la  fattispecie  dell’esercizio  provvisorio  e  gestione 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



provvisoria; 
• le  disposizioni  normative  che  hanno  differito  l'approvazione  del  bilancio  di  previsione 

2024/2026 al 15/03/2024;
• la deliberazione del C.C. n. 27 del 31/07/2023 di approvazione dell'aggiornamento al DUP 

2023-2025;  
• la deliberazione del C.C. n. 28 del 31/07/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

2023 e del bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;
• la deliberazione di G.C. n. 198 del 18/08/2023 di approvazione del PEG 2023-2025;
• la deliberazione di G.C. n. 191 del 20/10/2022 di approvazione del PEG 2022-2024;

tutto quanto sopra premesso, visto e considerato

DETERMINA

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportate e trascritto.

DI RETTIFICARE la Determina N° 10 del 22/01/2024 liquidando al Sig. ...OMISSIS... la somma di € 
4.436,71, anziché di € 4.611,71 e alla Regione Puglia la somma di € 3.300,79, anziché di € 3.125,79.

DI  TRASMETTERE la  presente  determinazione  all’ufficio  di  ragioneria  per  gli  adempimenti  di 
competenza ivi inclusa l'emissione dei relativi mandati di pagamento.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutivo 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

MARCELLO TAURINO

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

4800 36 2023 1551

Eliminazione e il superamento delle barriere 
architettoniche negli edifici privati 
soddisfacimento del fabbisogno dal 
02/03/2021 al 01/03/2022

17835,14 146 4436,71

4800 36 2023 1551
Contributi ai Comuni per l'eliminazione delle 
barriere architettoniche - restituzione 
economie

17835,14 148 3300,79

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 237 il 14/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 14/02/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


